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NVE ber om alternativer til omsøkt deponi ved ny Vinje dam i Vinje 
kommune 
NVE viser til revidert detaljplan for miljø og landskap (DML) for ny Vinje dam mottatt 
13.11.2025.  

Ved kvalitetssikring av DML har NVE gitt muntlig tilbakemelding til Statkraft at det er 
ønskelig med utredning av alternativ til omsøkt deponi. Vi ser imidlertid behov for en 
formell tilbakemelding på temaet. 

NVEs miljøtilsyn har utarbeidet digital veileder for DML og veiledningsmateriale for ulike 
temaer. Vi vil i denne sammenheng særlig trekke frem NVE veileder 2/2021 «Veileder for 
terrengbehandling ved bygging av vassdrags- og energianlegg» og faktaarket «God praksis 
6/2015 Massedeponi og tipper». I sistnevnte faktaark står det bl.a. følgende: 

«Det er viktig å velge en lokalisering der tippen på en god måte kan tilpasses 
landskapet. […] Alternative tipplasseringer og utforminger bør visualiseres ved bruk 
av 3D-tegninger, bildemanipulasjoner eller fysiske modeller. Dette er nyttige verktøy 
for å finne fram til optimale landskapsmessige løsninger. Visualiseringer gir også 
høringsparter og konsesjonsmyndighet et godt grunnlag for å ta stilling til det eller 
foreslåtte alternativ. Dalsøkk og forsenkninger i terrenget er ofte gode tipplokaliteter. 
[…] Overflateforming av tippen må ta utgangspunkt i omkringliggende 
terrengformasjoner for at tippen på sikt fremstår mest mulig lik omgivelsene.» 

I forelagt DML er det planlagt å etablere to deponier tett på ny Vinje dam. Vi registrerer at 
Statkraft omtaler deponiene som «nye permanente plasser for grunneier». NVE forstår det 
slik at de to deponiene (ikke navngitt i DML) skal plasseres på grunneiers eiendom og 
Statskrafts eiendom. Videre at grunneier vil søke Vinje kommune om tillatelse til bygging 
av en driftsbygning på toppen av det største deponiet. 

NVE viser til veiledningsmaterialet som det er henvist til i dette brevet. NVE savner en 
redegjørelse for plassering og utforming av deponiene i forelagt plan. Videre savner vi 
landskapsfaglige vurderinger av deponiene. NVE ber derfor Statkraft vurdere alternativ til 
utforming, plassering og bruk av overskuddsmassene fra prosjektet. Det innebærer at 
Statkraft bl.a. vurderer: 

https://publikasjoner.nve.no/veileder/2021/veileder2021_02.pdf
https://publikasjoner.nve.no/veileder/2021/veileder2021_02.pdf
https://publikasjoner.nve.no/faktaark/2015/faktaark2015_09.pdf
https://publikasjoner.nve.no/faktaark/2015/faktaark2015_09.pdf
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1. Om deponiene kan tilpasses landskapet på en bedre måte 

2. Alternative plasseringer og utforming av deponi 

3. Kjøring av overskuddsmasser til eksisterende masseuttak for bruk til 
samfunnsnyttige formål 

NVE ber Statkraft utrede alternativer så snart som mulig. Vi ber Statkraft ta kontakt 
dersom noe er uklart. 

 
Med hilsen 

 

 
Randi Holme 
fagleder 

Lars Midttun 
seniorrådgiver 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner 
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Dronefoto, illustrasjoner og kart hentet fra forelagt DML mottatt 13.11.2025 
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